Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ БЮДЖЕТ 1УЭХУЩ1АГПЭУ
ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ ЩЫ1Э

«СОВЕТ СОЮЗЫМ И Л1ЫХЪУЖЬ БОЙЧЕНКЭ ВИКТОР КУЗЬМА И КЪУЭМ И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ
КУРЫТ Щ1ЭНЫГБЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ ЕДЖАП1Э №5»

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ БЮДЖЕТ МАХКЕМЕ «ПРОХЛАДНЫЙ ШАХАР ОКРУГД/
СОВЕТ СОЮЗНУ ГЕРОЮ ВИКТОР КУЗЬМИЧ БОЙЧЕНКО

АТЛЫ 5-ЧИ НОМЕРЛИ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН ШКОЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ВИКТОРА КУЗЬМИЧА БОЙЧЕНКО»

П Р И К А З

от «24» сентября 2021 г. №416 - ОД

г. Прохладный

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся,
направленного на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ в 2021-2022 учебном году

На основании приказа №197 от 22.09.2021 МУ «Управление образования
местной администрации г.о. Прохладный», с целью раннего выявления
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 11ровести социально-психологическое тестирование (далее -  С ПТ)
обучающихся (13 -  18 лет) направленное на ранее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ в период с
27.09.2021г. по 01.11.2021г.

2. Утвердить график проведения СПТ в МБОУ «СОШ №5 им. В.К. Бойченко»
(приложение 1)

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение социально-
психологического тестирования социального педагога Шахтарину Н.Н.,
педагог-психолога Ходжаеву З.М.(тел. 89289154928).

4. Социальному педагогу Шахтариной Н.Н., педагог-психологу Ходжаевой З.М.:
4.1 предоставить количество обучающихся в МБОУ «СОШ №5 им. В.К.

Бойченко», подлежащих СПТ в МУ «Управление образования местной
администрации г.о. Прохладный» до 24.09.2021г. (приложение 2);

4.2 провести с 24.09.2021г. по 30.09.2021 г. информационно
разъяснительную работу с родителями/законными представителями
обучающихся и мотивационную работу с обучающимися для
повышения активности и снижения количества отказов от СПТ
(приложение 3);

4.3 провести с 01.10.2021г. по 30.10.2021 г. СПТ по единой методике в
онлайн режиме согласно графика (приложение 1);

4.4 обеспечить конфидециальность при проведении СПТ;
5. Классным руководителям 7-11 классов:

5.1 организовать с 24.09.2021 г. по 30.09.2021 г. информационно
разъяснительную работу с родителями и обучающимися, с целью
повышения активности участия и снижения отказов СПТ;

5.2 предоставить списки обучающихся и согласия/отказ родителей (законных
представителей) социальному педагогу Шахтариной Н.Н. (приложение 3.
4)

5.3 обеспечить участие в СПТ в период с 01.10.2021 г. по 30.10.2021 г.
согласно графика (приложение 1), обеспечив конфиденциальность при
проведении тестирования;

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР 'Трофимову О.Н..

Директор МБОУ «СОШ № 5 им. В.К. Бойченко»

Т р о ф и м о в а  О .Н .  / ' V  Д Т  р Т у п а л  Л .Н .

Ш а х т а р и н а  Н .Н .  (  ' Г о л о в к о  О .Н .

Х о д ж а е в а  З . М . К о л п а к  О .П .  J-/ Г
З а х а р ч е н к о  Т .В .  (Ж̂ ЬахаУ, 1 0 Б р а г и ш  Л .Н .  xf ^  /
Н и к и т и н а  Е .М .  Г Ч у п р и н а  Н .В .